
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
  
 
  
 
  
さわやかな風の気持ちよさを感じる日々が増え、今年も運動会の季節がや

ってまいりました。厳しい気候を避け、10 月も終わりになる頃の開催ではご

ざいますが、保護者の皆様、ＰＴＡ、ＣＳ委員様をはじめとする地域の皆様

の御理解をいただいて開催できますことを大変うれしく思います。スローガ

ン『力を合わせて全力で楽しむ運動会』の下、素晴らしい思い出にできるよ

う、この日に向けて一生懸命練習に励んでまいりました。子供たちの頑張り

に大きな御声援を頂戴いたしたく、御案内申し上げますので、御来校賜りま

すようお願いいたします。 

福生市立福生第三小学校 

校 長 浅倉 宏之 
 

 日 時 令和５年１０月２１日（土） 午前８時４０分開始 

     雨天順延…１０月２２日（日） 

場 所 福生市立福生第三小学校 校庭 

（絵：２年 〇〇 〇〇さん） 

会場図 

当日のお願い 

・お車での御来場は御遠慮ください。 
・自転車で御来場の場合は駐輪場を御利用ください。 
・競技場内に入っての写真やビデオ等の撮影は御遠慮ください。また、保護者席の
方の児童席への立入も御遠慮ください。 

・学校の敷地内は全面禁煙です。喫煙所は設けていません。 
・校内での飲酒は御遠慮ください。 
・プログラムの予定時刻はあくまでも目安になります。当日の天候・進行状況等に
よって時間の変更がありますことを御了承ください。 

・運動会当日の開門時刻は８：１５です。敷地内への入場は開会式開始前までは、
新校舎側駐車場の門からとなります。開会式開始後は正門を御利用ください。 

・参観場所は全て立見席（敬老席を除く）となっております。シートを敷いたり、
椅子に座って参観したりすることはできません。休憩場所として、体育館を開放
しておりますので、御利用ください。（ただし、校舎沿い・体育館沿いに折り畳
み用の椅子を設置して一時的に休憩をしていただいても構いませんが、常時設置
しての場所取り等は御遠慮ください。） 

・競技が行われている学年の保護者の方のための参観学年優先スペースを設けてお
ります。競技が行われている以外の学年の保護者の方は優先スペースの後方、ま
たは芝生保護者席での御参観をお願いします。競技終了ごとに、参観スペースの
参観者入れ替えを行いますので、速やかに御移動をお願いします。 

・参観者の方は、新校舎１階及び体育館のトイレを御利用ください。 
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保護者席は全て立見（敬老席を除く）となります。 
参観学年優先スペースは競技の行われている学年の 
保護者の方のための参観場所となっております。 

駐輪できる台数に限りがありますので、 

できる限り徒歩で御来場ください。 
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種目別配点 
 

 １位 ２位 ３位 ４位 

徒競走 ５点 ４点 ３点 
※4～6位は 

２点 

赤白対抗リレー ５０点 ４０点 ３０点 ２０点 

 

※予定時刻はあくまで目安になります。進行状況等により時間の変更が
ありますことを御了承ください。 

 

 

                  ◎印は得点種目です。 

No 種  目 学 年 予定時刻 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

準備運動 

◎3年生 徒競走 ８０m 

みごろ！！～動きで魅せる五年生６５人～(表現) 

◎１年生 徒競走 ５０m 

アドベンチャー～さぁ行こう冒険の舞台へ～(表現) 

◎４年生 徒競走 ８０ｍ 

よさこい～福生三小の地へ～(表現) 

◎６年生 徒競走 １００m 

叫べ！騒げ！歌え！～怪獣の花唄～(表現) 

◎５年生 徒競走 １００m 

福三 SOHLAN2023 (表現) 

◎2年生 徒競走 ５０m 

◎赤白対抗リレー 

福生魂 2023(和太鼓) 

整理運動 

全 

3 

５ 

１ 

２ 

４ 

３ 

６ 

1 

5 

4 

２ 

5・6 選抜 

６ 

全 

8:46 

8:54 

9:09 

9:19 

9:34 

9:44 

9:59 

10:09 

10:24 

10:34 

10:49 

10:59 

11:14 

11:29 

11:45 

 

（絵：２年 やまざき あかり さん） 

運動会スローガン 

力を合わせて全力で楽しむ運動会 

（絵：２年 〇〇 〇〇さん） （絵：２年 〇〇 〇〇さん） 

開会式 ８：４０～ 

１ 開会の言葉         ３ 校長先生のお話 

２ 優勝杯・準優勝盾返還    ４ 児童代表の言葉 

閉会式 １１：４８～ 

１ 成績発表          ３ ＰＴＡ会長のお話 

２ 優勝杯・準優勝盾授与    ４ 閉会の言葉 


